
PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA IMIENIA KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W LUBLINIE 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka imienia Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie zwana dalej 

Biblioteką jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Lubelskiego. 

Organami biblioteki są dyrektor, wicedyrektor i rada pedagogiczna. 

Biblioteka jest placówką oświatową, w szczególności służącą wspieraniu procesu kształcenia i 

doskonalenia nauczycieli, a także wspieraniu działalności szkół, w tym bibliotek szkolnych, placówek 

oświatowych, i placówek doskonalenia nauczycieli. 

Struktura organizacyjna Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej imienia Komisji Edukacji Narodowej 

w Lublinie obejmuje wydziały merytoryczne oraz filię: 

1. Wydział Udostępniania Zbiorów Zwartych i Audiowizualnych 

2. Wydział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów 

3. Wydział Informacji i Informatyzacji 

4. Wydział Promocji i Wspomagania Edukacji 

5. Filia w Janowie Lubelskim 

Do zadań biblioteki należy: 

 Gromadzenie, opracowanie, ochrona, przechowywanie i udostępnianie użytkownikom 

materiałów bibliotecznych, w tym dokumentów piśmienniczych, zapisów obrazu i dźwięku 

oraz zbiorów multimedialnych. 

 Organizowanie i prowadzenie wspomagania. 

 Prowadzenie działalności informacyjnej i bibliograficznej. 

 Inspirowanie i promowanie edukacji czytelniczej i medialnej. 

 Wspieranie nauczycieli w realizacji zajęć dydaktycznych i wewnątrzszkolnego doskonalenia. 

 Współpraca w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli ze szkołami wyższymi, 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli oraz 

innymi bibliotekami. 

Biblioteka może ponadto: 

 Prowadzić działalność wydawniczą. 

 Organizować i prowadzić działalność edukacyjną i kulturalną, w szczególności otwarte zajęcia 

edukacyjne, lekcje biblioteczne i spotkania autorskie. 

 Organizować praktyki zawodowe dla studentów i słuchaczy przygotowujących się do 

zawodu nauczyciela bibliotekarza. 

 Organizować doskonalenie zawodowe dla nauczycieli bibliotekarzy. 

W realizacji celów i zadań statutowych biblioteka może współpracować z innymi placówkami oświaty 

i kultury, stowarzyszeniami i instytucjami. 

Zbiory Biblioteki tworzą dokumenty piśmiennicze, zapisy obrazu i dźwięku oraz zbiory multimedialne. 

Biblioteka gromadzi i uzupełnia swoje zbiory poprzez zakup, prenumeratę, wymianę 

międzybiblioteczną lub dary. 

Dane kontaktowe 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka imienia Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie 

ulica Żołnierzy Niepodległej 1 



Kod pocztowy 20_078 Lublin 

Telefon: 81 532 80 49 

Adres e-mail: sekretariat@ken.pbw.lublin.pl 

 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka imienia Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie Filia w Janowie 

Lubelskim 

ulica Ogrodowa 16 

Kod pocztowy: 23_300 Janów Lubelski 

Telefon: 15 872 00 33 

Adres e-mail: pedagogiczna.janow@ken.pbw.lublin.pl 


